об отложении рассмотрения дела

               08                 декабря         21              100/21-(03к) 02 к

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя

Председателя Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Качуровской

Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании кассационную жалобу Общества с

ограниченной ответственностью «Апельсин» на Решение Арбитражного суда от 29

сентября 2021 года по делу № 141/21-11 (судья: Кушко Е.А.), возбужденному по иску

общества с ограниченной ответственностью «АзТехСтрой» (г.Бендеры ул.Т.Кручок, д.3/1)

к закрытому акционерному обществу «Фарба-Групп» (г.Тирасполь ул.Шутова, д.7 «б»;

адрес для направления почтовой корреспонденции: г.Тирасполь, ул.Манойлова, 70) о

возмещении убытков, с участием третьего лица на стороне ответчика -общества с

ограниченной ответственностью «Апельсин» (г.Бендеры ул.Ползунова, д.15),

при участии представителей:

ООО «АзТехСтрой» Петковой И.А. по доверенности от 15.11.2021 г.,

ООО «Апельсин» Сорокиной Н.И. по доверенности от 10.02.2021 г.,

ЗАО «Фарба-Групп» Микель Е.С. по доверенности от 10.03.2021 г.,

установил:

ООО «Апельсин» обратилось в Арбитражный суд ПМР с кассационной жалобой на

решение Арбитражного суда от 29 сентября 2021 года по делу № 141/21-11.

При рассмотрении кассационной жалобы представитель ООО «Апельсин»

ходатайствовал об отложении рассмотрения дела ввиду того, что отзыв ООО

«АзТехСтрой» на кассационную жалобу был представлен кассатору непосредственно в

ходе рассмотрения кассационной жалобы, что лишило подателя кассационной жалобы

подготовить пояснения относительно новых доводов, изложенных в отзыве.

С учетом изложенного, а также в связи с необходимостью дополнительного

изучения кассационной инстанцией доводов ООО «АзТехСтрой», изложенных в отзыве,

представленном в ходе рассмотрения кассационной жалобы, окончить рассмотрение

кассационной жалобы в данном судебном заседании не представляется возможным,  что

является основанием для отложения рассмотрения дела.

Кассационная инстанция Арбитражного суда ПМР, руководствуясь статьями

25,107,109, 128, 147 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики

определила:

Удовлетворить ходатайство представителя ООО «Апельсин».

Отложить рассмотрение кассационной жалобы ООО «Апельсин» на решение от 29

сентября 2021 г. по делу №100/21- (03к) 02к на 23 декабря 2021 года на 11.00. часов в

здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 302.

Судья,

заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР        Е.В.Качуровская